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Zápis ze zasedání svatovojtěšské pastorační rady (SVR) 8. ledna 2024 
 
Členové SVR se sešli ke 5. zasedání v pondělí 8. ledna 2024 od 19:00 hod., zasedání svolal 
rektor duchovní správy P. Christian Pšenička OPraem. a proběhlo ve Strahovském klášteře Na 
Pekle. 
  

Přítomni: 
  P. Christian Pšenička OPraem. 

  P. Zdík Jordánek OPraem. 

  Renata Karlíková 

  Andrea Vyskočilová  

  Martin Janeček 

  Zdeněk Peterka 

  Vít Grec 

Nepřítomni/omluveni:  
 - 

Program: 
1) Zahájení a schválení zápisu SVR z 16. 10. 2023 

2) Projednání, úpravy a schválení navrženého programu 

3) Dění u sv. Vojtěcha 

4) Indiánky a Rytíři – právní ukotvení činnosti (vč. pojištění odpovědnosti vedoucích) 
5) Zpráva o hospodaření roku 2023 (budou-li už údaje z ekonomické rady) 
6) Rozpočet 2024 (?) 
7) Stanovení termínu příštího jednání SVR 

 

Jednání: 

1) Zahájení a schválení zápisu SVR z 16. 10. 2023 
- zápis schválen bez úprav 

2) Dění u sv. Vojtěcha 

Průběh Vánoc a adventu 

- zhodnocení 
o Mikulášská – připraveno podle Fr. Ketta (příprava maminky a Zdík), obrácení tvrdého 

srdce kupce Mikulášem; bez čerta a Mikuláše, zapojeno více lidí a dětí do vytvoření 
příběhu, cca 50 dětí; příští rok zvážit zakončení příchodem Mikuláše 

o spaní v kostele – příprava výzdoby na Vánoce (původní myšlenka - uvolnění pro 
rodiče před Vánocemi) poslední roky ubývá dětí; letos 4 děti a 6 vedoucích rytířů a 
indiánek;  

o duchovní obnova – „Králíček na útěku“; mnoho lidí využilo zpověď, 17:30 mše a 
navazovalo zamyšlení a nabídky společného sdílení, individuálního rozhovoru, 
adorace, zpovědi (dva kněží ze Strahova) 

o pořad bohoslužeb – Silvestr - 8. lidí; náročné pro kněze – zvážit konání v příštím roce 
příp. bohoslužba slova  
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o výzdoba kostela na Vánoce – Katka Janečková, kdo připravuje; kdo šéfuje výzdobu na 
velké svátky? (Eva Jelínková koordinuje) – určit někoho, kdo za výzdobu bude 
zodpovědný – předejít příp. neshodám 

▪ Poděkování Katce Janečkové za Vánoční výzdobu  

• přetvoření květin po pohřbu 

• dobrý nápad adventní věnec s přímluvami 
o Zakomponovat do Vánočního programu – přímluvy účastníků, které budou součástí 

následující nedělní mše 
o V postní době zakomponovat průhlednou pokladničku (stolek u darů) na přímluvy  
o tříkrálová sbírka 

▪ skupinky jen díky vedoucím a skautům; příští rok lépe propagovat, aby se 
zapojilo více dětí; 

▪ část výtěžku se vrací do Dejvic na centrum sociálních služeb 
▪ připravovat v září/říjnu v rámci náboženství děti i rodiče – určit termín 
▪ nabídka pomoci s vyzvednutím pokladniček – Zd. Peterka 

o Vánoční programy 
▪ Dobrý ohlas 
▪ Poděkovat Vojtovi Jirsovi i všem průvodcům programem a vyzvat k zapojení 

dalších do programu Velikonočního – Vojta Jirsa 
▪ Prezentace v šestce (časopis P-6) – fotky a článek – Vojta Jirsa 

 
- inspirace – co příště lépe a radostněji 

o čtení – přede mší lektor zkontroluje texty (pokud je více variant probrat s hlavním 
celebrantem) 

o Přímluvy – zorganizovat jako modlitbu lidu a zapojit lidi, jako do ostatních služeb 
- Propagovat Rytíře a indiánky rodiči (Jirka Pavlas) – program pro děti v dobré společnosti a 

bezpečném prostředí 

Výuka náboženství – metodika Fr. Ketta? 
- Tři lidi mají zájem (Zuzka Buriánková, Anna Kroupová, paní Kubesová) - rychlý kurz 3x ročně 

Ocenit dlouhodobé služby  

- Mnoho více či méně nápadných služeb, kterým se lidé věnují dlouhé roky (mít o nich přehled) 

- Náboženství Milana Kvíze, Katku Janečkovou; 

- Praní prádla Jitka Kodíčková  

Příprava na 1. zpověď a 1. sv. přijímání 
- informace o termínech (25.2.2024, 3., 10. a 17.3.2024, zpověď v týdnu 18.-24.3. dle volby 

kněží) 

- potom příprava na 1. sv. přijímání - 5.,12.,19., 26.5. - příprava, 9.6. 1.sv. přijímání (protože 
2.6. biřmování)) 

- příprava Zdíka a Katka Janečková 
- Zdík a Christian – projít program 
- Vít připomíná, že v kanceláři jsou k tomu materiály 
- vyhlásit 

Velikonoce (zelený čtvrtek 28.3.) 
- projednání potřeb služeb (zpěváci, lektoři, akolyté, výzdoba) 

- Hudba – Christian sejít se s varhaníky  

- Výzdoba – probrat mezi Katkou a Evou; dát i finanční hranici (část nákladů dává Katka jako 

dar) 

- Akolyté  
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- Program na půst 

Revize výdajů na květiny – dát tomu hranici 

Kostelnické služby – zhodnocení nového režimu 
- Fungují podle rozpisu 

- Řešit s Tomášem, aby nezasahoval do služby, když není kostelníkem bez vědomí kostelníka 

určeného na daný dne 

Sbírky (příspěvky) - možnost instalace zařízení na provádění elektronických plateb z prostoru 

kostela 
- Platební terminál – u nás není na pořadu dne; smysl by mělo pokud, by byl kostel 

poutnickým/turistickým cílem 

- Účelové sbírky – vyhlašoval by někdo z ekonomické rady 

- Vít Grec předá ekonomické radě informace o účelových sbírkách 

Ministranti – info o přípravě a aktivitách 
- Hledáme termín po jarních prázdninách na setkání ministrantů – pátek v rámci  

- Nádobka na abaku na slévání vody po lavabu 

kurzy alfa – konat? (nebo Sieversův seminář?) 
- Christian Kurzy alfa ano, ale ne teď 

- Andrea – pokud chceme udělat příští rok v lednu Kurzy Alva musíme od září připravovat 

Postní program 
- Rozebrání velikonočních textů 

- Pátek večer – časové omezení od 18 do 19 hod. 

- Zdík – křížové cesty podle Ketta – pro rodiče i děti 

- Probere Christian a Zdík a navrhnou nějakou variantu 

- Dobré je udržet i tradiční věci (např. křížová cesta, modlitba růžence) 

- Projít i cestu Velikonoční pro děti ze ZŠ 

- Plakátek a uvítání – Renata Karlíková 

web – konkrétní úpravy / zjednodušení obsahu 
- Admin je Kryštof Verner 

- Mnoho stránek webu, některé nejsou aktuální, mnoho položek menu, na první pohled není 

jasné čí web jsem navštívili (chybí nějaký baner – vítejte na stránka farnosti / společenství 

příp. fotka kostela) 

- Zdeněk Peterka probere s Kryštofem Vernerem – zjednodušení webu 

- Komu je web určený? – zdroj informací pro společenství nebo pozvánka 

- Web pro nás 

Vojtík 
- Zjištění zájmu? Kdo se toho ujme? Oživit formu? 

- Vít Grec – anketa před několika lety na zlepšení – bez valného výsledku 

- Vojtík usnul, je snaha ho obnovit? – tato forma už není na pořadu dne 

- Tištěnou formou zvážit tisk programu na rok vydat v září 

- Možná varianta před velkými svátky s rozpisem bohoslužeb a dalšího programu 

Všednodenní bohoslužby 
- Chodí již jiná generace – 55+ (ti co mají vnoučata) 
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- Bohoslužba pro seniory – 1. středa v měsíci (pastorační středisko) 

Propojení s pastoračním střediskem 
- paní Kakušková a P. Michal Němeček – předat informace o aktivitách naší duchovní správy 

- Pastorační středisko organizuje program, my jsme v nájmu – je třeba vzájemná komunikace 

3) Indiánky a Rytíři – právní ukotvení činnosti (vč. pojištění odpovědnosti vedoucích) 
- Andrea – nemá ani jednu dobrou zprávu 

- Pokrýt činnost vedoucích – trestně právní, finanční odpovědnost 

- Česká rada dětí a mládeže – pojištění práce s dětmi, jen pokud budeme mít spolek (min. 3 

lidi, vlastní účetnictví) 

- Podřazení pod Salesiány, jako pobočný spolek – všechno včetně náboženství, ministrantů 

mají pod spolkem, nevezmou nás, když s nimi nemáme nic společného 

- Spolek – nejjednodušší cesta – naplnit všechno co je třeba splnit mimo 3 zakladatelů; školení, 

zdravotník 

- Christian – Martin a Andrea dají dohromady 

4) Zpráva o hospodaření roku 2023 (budou-li už údaje z ekonomické rady) 
- Ekonomická rada – dva účty (Unicredit, KB) 

- Zřízen spořící účet 

- Sbírky plníme; finanční dary jsme pod plánem přes 200tis. (není jasné, jak to je za prosinec) 

- Nová účetní, která vede účetnictví u Matěje, pokladnu převzala Marie Jelínková 

- nová data budou v únoru 

- provést inventarizaci (naštěstí nemáme téměř nic) 

5) Stanovení termínu příštího jednání SVR 
- Termín příštího setkání 11. března 2024 od 19 hod. v semináři 

6) Různé 
- Promítání filmů  

o pro mladé muzikál 

o Andrea zjistit povinnosti vůči OSA 

o Filmy na postní dobu 

 

 

Zapsal: Zdeněk Peterka 

Schválil: P. Christian Pšenička OPraem. 


